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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 19 til L 112, Forslag til lov om ændring af lov om 

miljøbeskyttelse. (Implementering af affaldsdirektivets minimumskrav til eksisterende udvidede 

producentansvarsordninger, indførelse af udvidet producentansvar for emballage og modernisering af 

indsamling og behandling af elektronikaffald) stillet den 30. april 2020 af Miljø- og Fødevareudvalget 

efter ønske fra Mai Villadsen (EL). 

Spørgsmål nr. 19 

”Lovforslaget omhandler kun sporadisk emballager fra erhverv, der efter lovforslaget skal reguleres 

som hidtil. Hvordan vil ministeren sikre, at målsætningerne om bedre design, færre miljøpåvirkninger 

samt mere genbrug og genanvendelse opfyldes uden at ændre på det eksisterende system for 

emballageaffald fra erhverv, og hvordan opnås, at producenterne også har ansvaret for emballageaffald 

fra erhverv, hvis dette fortsat er underlagt et ”frit marked”?” 

Svar 

Med lovforslaget ændres ikke på den generelle regulering af genanvendeligt erhvervsaffald, jf. 

lovforslagets generelle bemærkninger om, at udgangspunktet for implementering af det udvidede 

producentansvar for emballage er den til enhver tid gældende organisering af affaldssektoren og 

politiske aftaler herom. Den politiske aftale om organisering af affaldssektoren fra 2007 har medført 

en konkurrenceudsættelse af det genanvendelige erhvervsaffald. De eksisterende 

producentansvarsordninger er organiseret i overensstemmelse med dette, hvilket betyder, at 

virksomheder med genanvendeligt affald omfattet af udvidet producentansvar har en ret, men ikke en 

pligt, til at returnere affaldet uden omkostninger til producenten.  

 

I de bekendtgørelser, som fastsætter de nærmere krav til de eksisterende udvidede 

producentansvarsordninger, fremgår de EU-fastsatte minimumskrav til genanvendelse. Enhver, der 

håndterer den pågældende type affald, skal opfylde disse krav. På den måde sikres det, at de 

miljømæssige mål opfyldes, uanset om det er producenter eller andre aktører, der varetager den 

fysiske håndtering af affaldet. Erfaringen er, at genanvendelsesmålene i de eksisterende 

producentansvarsordninger opnås. I den konkrete udmøntning af producentansvaret for emballage vil 

en lignende fremgangsmåde kunne benyttes, så det sikres, at de miljømæssige målsætninger nås.  
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